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Kamień biżuteryjny bursztynowy dwuobsadow y 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t kamie ń biżuteryjn y bursztynow y dwuobsa -

dowy, przeznaczon y d o obsadzani a w  podwójnyc h metalowyc h obsadac h pierścionków , sy -

gnetów, naszyjników , diademów , kolczyków , parzenic , bransolet , dewizek , szpilek , zapase k i 

innych podobnych elementów biżuterii zwłaszcza noszonej . 

Wzór przemysłow y dotycz y szczególnego , zmierzająceg o d o celó w estetycznych , 

ukształtowania kamieni a biżuteryjneg o bursztynowego, przeznaczoneg o d o dwuobsadoweg o 

osadzenia w charakterze kaboszon a w  mającej dw a gniazda metalowej obsadzie pierścionków , 

sygnetów, naszyjników , diademów , kolczyków , kolii , parzenic , bransolet , dewizek , szpilek , 

spinek, zapasek oraz innych podobnych elementów biżuteri i zwłaszcza noszonej. 

Znane s ą rozwiązani a wzornicze różneg o typ u kamien i biżuteryjnyc h typ u kaboszon , 

to jes t takic h w  których przynajmnie j jedna ni e ekspozycyjna powierzchnia jes t powierzchni ą 

płaską. Znan e jes t międz y innym i rozwiązani e wedłu g wzor u przemysłoweg o polskieg o n r 

3170 w  który m kaboszo n bursztynow y prostokątn y stanow i regularn a bryła , które j płask a 

podstawa osadcz a opart a n a planie regularneg o obłonarożneg o prostokąta , ma stosune k sze -

rokości d o długośc i utrzyman y w  przedzial e o d 0,0 6 d o 3,2 5 lec z najkorzystnie j wynoszący 

0,50, ora z m a stosune k wysokośc i całkowite j czaszy d o długośc i wygięteg o łukie m o  znacz -

nym promieniu dłuższego boku podstawy, utrzymany w przedziale od 0,02 do 2,50 lecz najko-

rzystniej wynoszący 0,33 . W ty m znany m typi e kaboszona , długoś ć bok u podstaw y osadcze j 

jest utrzymywana w przedziale od 5  mm do 25 mm, długość boku podstawy jes t utrzymywana 

w przedziale od 1 0 mm d o 60 mm, a wysokość maksymalna czasz y jest utrzymywana w prze -

dziale od 1, 5 mm do 20 mm. 



Nie s ą znan e w  zakresi e wzoró w przemysłowyc h rozwiązani a kamien i biżuteryjnyc h 

dwuobsadowych o  charakterz e kaboszona , w  któryc h wykorzystywan a byłab y form a prze -

strzenna wydłużonego walca. 

Wzór przemysłow y rozwiązuj e zagadnienie opracowania nowe j formy kamienia biżu -

teryjnego zwłaszcz a bursztynowego , ekobursztynoweg o lu b ambroidoweg o przeznaczoneg o 

do dwuobsadowego osadzeni a w  charakterze kaboszon a w  metalowe j dwu gniazdowej obsa -

dzie, mającego szczególny indywidualn y i  wyróżniający zarys jego kształtów, lini i i  proporcji , 

nadającego się do wielokrotnego odtworzenia w sposób przemysłowy lub rzemieślniczy. 

Przedmiot wzoru przemysłoweg o jes t szczegółowo przedstawion y w  odmianach jeg o 

wykonania i  zobrazowany n a załączonych rysunkach , na których fig. 1  przedstawia perspek -

tywiczny widok ukosem od strony powierzchni nie ekspozycyjnej, odmiany pierwszej kamienia 

biżuteryjnego bursztynoweg o dwuobsadoweg o o  przekroj u spłaszczoneg o obłonarożneg o 

prostokąta, fig. 2 przedstawia perspektywiczn y widok ukosem od stron y powierzchni ni e eks-

pozycyjnej, odmiany drugie j kamienia biżuteryjneg o bursztynowego dwuobsadoweg o o  prze -

kroju spłaszczoneg o zaokrągloneg o prostokąt a i  fig. 3  przedstawi a fragmen t przekroj u po -

dłużnego kamienia płaszczyzną równoległą do jego osi symetrii. 

Wykaz odmian wzoru. 
- odmiana 1  uwidoczniona jest na fig. fig. 1 i 3 

- odmiana 2 uwidoczniona jes t na fig. fig. 2 i 3 

Kamień biżuteryjn y zwłaszcza bursztynow y dwuobsadow y w  pierwszej odmianie wy-

konania, przeznaczon y d o obsadzani a w  metalowyc h dwugniazdowyc h obsadach , m a kształ t 

regularnego walca o  przekroju w kształcie spłaszczonego regularneg o obłonarożnego prosto -

kąta, którego powierzchnia ekspozycyjna ma fakturę lustrzaną, mającego na każdej z jego dwu 

czołowych prostokątnyc h obłonarożnyc h płaszczyz n nieekspozycyjnych , wykonany płytk i o 

jednakowej na całym obwodzi e głębokośc i osadcz y kołnierz , prostopadły d o te j płaskiej po-

wierzchni. 

Kamień biżuteryjn y zwłaszcza bursztynow y dwuobsadow y w  drugie j odmianie wyko -

nania, przeznaczon y d o obsadzani a w  metalowyc h dwugniazdowyc h obsadach , m a kształ t 

regularnego walca o  przekroju w kształci e spłaszczonego regularneg o zaokrąglonego na krót -

szych bokach prostokąta , którego powierzchnia ekspozycyjn a ma faktur ę lustrzaną, mającego 

na każdej z jego dwu czołowych prostokątnych zaokrąglonych łukami płaszczyzn nieekspozy -

cyjnych, wykonany płytki o jednakowej na całym obwodzie głębokości osadczy kołnierz, pro-

stopadły do tej płaskiej powierzchni. 



W każdej z odmian wykonania długoś ć kamienia mierzon a pomiędz y jeg o czołowymi 

płaskimi nieekspozycyjnymi powierzchniami, jest mniejsza lub najwyżej równa czterokrotnośc i 

największej jego średnicy. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego . 
Kamień biżuteryjn y bursztynowy dwuobsadowy , charakteryzuj e się następującymi ce-

chami istotnymi wzoru przemysłowego . 

Kamień biżuteryjn y bursztynowy dwuobsadow y w  pierwszej odmianie wykonania, ma 

kształt regularneg o walca o  przekroj u w kształci e spłaszczoneg o regularneg o obłonarożneg o 

prostokąta, któreg o powierzchni a ekspozycyjn a m a faktur ę lustrzaną , mająceg o na każde j z 

jego dwu czołowyc h prostokątnyc h obłonarożnyc h płaszczyz n nieekspozycyjnych , wykonany 

płytki o jednakowej na całym obwodzi e głębokości osadcz y kołnierz , prostopadły d o te j pła-

skiej powierzchni. 

Kamień biżuteryjn y bursztynow y dwuobsadow y w  drugie j odmiani e wykonania , m a 

kształt regularneg o walc a o  przekroj u w  kształci e spłaszczoneg o regularneg o zaokrągloneg o 

na krótszyc h bokac h prostokąta , któreg o powierzchni a ekspozycyjn a m a faktur ę lustrzaną , 

mającego na każde j z  jeg o dw u czołowyc h prostokątnyc h zaokrąglonyc h łukam i płaszczyz n 

nieekspozycyjnych, wykonan y płytk i o  jednakowe j n a cały m obwodzi e głębokośc i osadcz y 

kołnierz, prostopadły do tej płaskiej powierzchni. 



fig. 1 

fig. 2 

fig. 3 
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